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tidligere er.blevet sagt af primært regeringspar- 
tiernes ordførere. 

Jeg skal også med hensyn til den anden del af 
forslaget om de her fleksible stipendier lige sige, 
at det her lovforslag jo er en imødekommelse af 
et ønske om, at de bliver mere fleksible. Jeg skal 
sige, at da vi indførte disse stipendier, var der til 
gengæld meget stor enighed om, at de skulle 
være ens, således at der ikke skete uens behand- 
ling af de studerende, der kom hertil fra tredje- 
lande. Men som tingene har udviklet sig, synes 
jeg, det er meget naturligt og meget tilfredsstil- 
lende, at vi nu kan præsentere et lovforslag, der 
giver mulighed for, at universiteterne kan bruge 
dem mere fleksibelt, også i sammenhæng med 
de muligheder, der er i EU, og naturligvis også i 
sammenhæng med, hvilke af disse uddannelser 
man benytter sig af på de danske universiteter, 
hvor vi jo som bekendt har tre forskellige satser. 
Det synes jeg er meget tilfredsstillende. 

Så har Danske Universiteter i et brev af 
13. marts anmodet om, at vi øger det beløb, der 
stilles til rådighed for fripladser og stipendier. 
Der er også fra ordførernes side her i dag blevet 
fremsat ønske om, at dette imødekommes. Der 
kan jeg sige, at der fra universiteternes side var 
et meget stort ønske om, at en sådan afgørelse 
blev truffet inden den 31. marts af hensyn til 
indtaget i de kommende år, og derfor har jeg i 
dag meddelt universiteterne, at Videnskabsmi- 
nisteriet af sin egen ramme stiller 3 mio. kr. til 
rådighed, således at der ikke bliver noget hul 
i 2009. Man kan altså her pr. 31. marts håndtere 
den situation, som jo altså er anderledes med 
den her lovgivning og med de betalingsordnin- 
ger, der er for tredjelandestuderende. 

Men ellers er lovforslaget jo udformet på en 
sådan måde, at nok er der fokus på Kina, fordi 
det er her, vi har et samarbejde, som vi er ved at 
udvikle, men det er også ganske rigtigt, at det er 
udformet sådan, at det også kan tilpasses alle 
andre lande, som man måtte ønske samarbejde 
med i forlængelse af det, der nu er startet med 
Kinastrategien. 

Jeg ser frem til udvalgsbehandlingen og hå- 
ber, at vi kan få lovforslaget vedtaget, sådan at 
vi kan komme videre i disse internationalise- 
ringsbestræbelser, som regeringen har. 

Kl. 15:29 . 
Formanden: 
Tak. Der er ønske om korte bemærkninger. Først 
fra hr. Jonas Dahl. 

Kl. 15:29 
Jonas Dahl (SF): 
I bemærkningerne til lovforslaget skriver man: 
Det er hensigten, at videnskabsministeren vil 
bestemme, at aftalerne... Osv. »Det er hensigten, 
at...« 

Jeg vil bare have ministeren til at bekræfte, at 
ministeren vil. sikre, at forskningsfriheden og 
muligheden for kritisk debat også bliver sikret i 
de aftaler, man i givet fald lader de danske uni- 
versiteter indgå med samarbejdspartnere i Kina, 
eller hvor det nu i øvrigt er. 

. , - . ; . Kl. 15:30 
Formanden: 
Ministeren. 

' , . 홢 Kl. 15:30 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 홢 
Det vil jeg gerne bekræfte helt i overensstem- 
melse med det, jeg netop har svaret. 

Kl. 15:30 
Formanden: 
Hr. Jonas Dahl. 

Kl. 15:30 
Jonas Dahl (SF): 
Det er jeg rigtig glad for, for jeg syntes netop, at 
den problemstilling rejste sig, allerede første 
gang jeg læste den aftale, man indgik for et år si- 
den. Det var jo ikke, fordi forskningsfriheden 
fremstod som noget af det mest tydelige i den 
aftale, man lavede om regeringens Kinastrategi, 
men jeg syntes også, jeg stod lidt spørgende til- 
bage, da jeg læste det her. Jeg synes, der er man- 
ge rigtig gode bemærkninger i bemærkningerne 
til lovforslaget, det vil jeg sådan set gerne kvitte- 
re for, men jeg syntes også, der rejste sig nogle 
spørgsmål, netop når man læste lidt videre. Så 
var det netop, at »Det er hensigten, at...«, og at 
»Det foreslås, at videnskabsministeren fastsæt- 
ter nærmere regler ... « osv. 

Der mangler i hvert fald en præcisering, og 
jeg har også en forventning om, at ministeren i 
den videre behandling, når forslaget nu kommer 
i udvalg, sikrer sig i den opfølgning, der nu 
kommer fra ministeriets side, når vi har vedta- 
get det her lovforslag, at det præciseres, at forsk- 
ningsfriheden netop er meget, meget central, 
også for de danske universiteter, der kommer til 
at virke uden for landets grænser. 

Kl. 15:31 
Formanden: 
Ministeren. : . ; 


